
CI-2001-B3 
 
 

Jednoduchý program pro jednotky CAS řady CI-2001, který Vám umožní zapisovat 
hmotnostní údaj přímo z jednotky, nebo z PC,  popsat vážené zboží libovolným 

textem, nebo sledovat vážení na monitoru PC. Program umožňuje archivaci všech 
vážních procesů s možností vyhledávání. 

 
Po spuštění programu lze nastavit COM -port počítače (1-10), 
tiskový náhled vážního lístku, jednotky hmotnosti (g,kg,t), 
zobrazování času a popisu zboží pro tisk. Lze nastavit 
maximální délku slova pro popisek a automatické učení slov 
při zadávání textu, což znamená, že při započetí psaní textu 
dojde k nabídnutí již použitých slov. Je možno nastavit režim 
zápisu údaje o hmotnosti z jednotky, nebo nastavit jednotku a 
program do permanentního vysílání dat. V tomto režimu se 
v horní části programu zobrazuje aktuální hmotnost, kterou lze 
zapsat do tabulky potvrzením políčka OK, v případě, že je 
váha ustálena. Další možností je automatický zápis 
hmotnostního údaje v nastaveném časovém intervalu. 
V případě archivace vážních údajů se zatrhnou příslušná 
políčka. 
Pro tisk vážního lístku lze navolit hlavičku a patičku. 
 
Popis:  
1, varianta - zápis údaje z jednotky: 
Po každém stlačení tlačítka „PRINT“ se přenese aktuální 
vážní  údaj, zobrazený na displeji jednotky, do PC . Jednotlivé 
vážní údaje jsou číslovány a automaticky sčítány. Vážní údaj 
je možno doplnit libovolným textem prostřednictvím klávesnice 
PC.  
Na závěr vážního procesu se provede ukončení zmačknutím 

příslušného tlačítka, které je možno 
nadefinovat v uživatelském režimu. Zpravidla 
se jedná o „ENTER“ nebo  „* “. 
Tím dojde k vytištění vážního lístku. 
Pokud je v  nastavení zatrženo „Tiskový 
náhled“ nedojde  k automatickému  tisku, ale 
vážní lístek se zobrazí na monitoru. Ruční 
vytisknutí se provede  příkazem z PC.  
 
2, varianta – permanetní přenos dat 
Při zatržení políčka „Permanentní příjem 
dat“ v nastavení programu a navolení režimu 
jednotky do stejného režimu, se v horní 
pravé části programu zobrazuje aktuální 
hmotnost. Pokud je údaj stabilní, potvrdí se 
políčkem „OK“. Tím se zapíše do tabulky, 
kde je ho možno popsat textem. Další 
možností je nastavení časového intervalu pro 
zápis hmotnosti. Poté program sám 
automaticky zapisuje hodnoty hmotnosti 
v nastaveném intervalu. Součet se provádí 
automaticky. Tisk se provede kliknutím na 
políčko „Tisk“. 

 
 
 



Tiskový náhled vážního lístku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Náhled archivace vážních údajů 
 
 
 
 
 
 
 


